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Municipio de Rato Bragado
Estado do Parana
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TERMO ADITIVO 001 DO CONTRATO N.9 2021208/2021 
TOMADA DE PRE^OS N9 016/2021 

Processo LC n.^ 212 - Homologado em 11/11/2021

'%to

V!S:Q

OBJETO: Contratagao de empresa para disponibilizagao de profissionais para as diversas 
oficinas que sao disponibilizadas pela Secretaria Municipal de Assistencia Social junto ao 
Municipio de Pato Bragado - PR.

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 11 de novembro de 2022, entre o MUNICIPIO DE 
PATO BRAGADO, aqui representado pelo Prefeito do Municipio, Sr. Leomar Rohden, e a 
empresa ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES MEI, ambos ja qualificados no Contrato 
original, o qual passa a vigorar com as alteragoes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: Nos termos da Clausula Sexta do contrato original, fica prorrogada a 
vigencia do contrato acima citado, para mais 12 (doze) meses, encerrando-se, portanto, em 10 
de novembro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA: Conforme Clausula Sexta do contrato original, o valor mensal a ser pago 
fica corrigido monetariamente em 7,19% conforme indice oficial do INPC dos ultimos 12 meses, 
passando doravante a ter os valores relacionados na tabela a baixo:

DESCRICAO DOS SERVINGSITEM QTDE UNID. V. UNIT. V. TOTAL
OFICINA DE ARTE CULINARIA:
Contratagao de empresa para ministrar aulas 
de Culinaria para usuarios do SCFV-Projeto 
Pia Luz Do Futuro, proporcionando a criangas 
e adolescentes contato com os ingredientes - 
sentir, tocar - adquirir nogao de quantidade e 
medidas, aprender sobre outras culturas, 
incentivar o habito da alimentagao saudavel 
e reaproveitamento de alimentos, 
aperfeigoar habilidades socials e de trabafho 
em equipe. Desenvolver habilidades 
motoras, promover o Aprendizado sobre 
alimentagao saudavel, melhorando a 
habilidade de organizagao, e a 
Conscientizagao sobre desperdicio, entre 
outros, utilizando-se de metodologias 
praticas e teoricas, ludicas e pedagogicas 
afim de envolver e cativar a crianga e 
adolescente para o tema proposto, 
respeitando sua faixa etaria, limitagoes, 
promovendo seu desenvolvimento,

1 12 ME 3.322,89 39,874,68
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colaborando para o seu desenvolvimento 
etico e moral , incentivando seu 
protagonismo quanto cidadao. As atividades 
a serem ministradas deverao ser 
apresentadas a coordenagao/Direfao do 
Servigo, em forma de planejamento mensal, 
contendo os materials a serem utilizados no 
seu desenvolvimento. A empresa tambem 
devera estar a disposigao do Servigo quando 
solicitada participando de atividades 
extracurriculares, como reuniao de pais, 
encontros pedagogicos, passeios e visitas 
fora do horario de atendimento do service, 
finals de semana e feriados mediante a
convocacao da Diregao/ Coordenafao do 
service. Carga horaria minima de 16 horas 
semanais de atividades/aulas. Carga horaria 
minima de 72 horas mensais de atividades/ 
aulas.

i

0 profissional responsavel por 
ministrar a oficina devera apresentar 
qualificacao Minima: ensino medio complete 
ou magisterio, apresentar certificacao que 
comprove sua qualificacao atraves da 
apresentacao certificados na area de 
culinaria (carga horaria minima de 40 h em 
cursos) ou ainda possuir registro em carteira 
que comprove sua atuacao por penodo nao 
inferior a 01 anos, como instrutor na area de 
culinaria, confeiteiro, padeiro, cozinheira (o), 
ou auxiliar de cozinha/padaria._____

Paragrafo unico: Pela prorrogacao do service e consequente reequilibrio, o valor do contrato 
original fica acrescido em R$ 39.874,68 (trinta e nove mil oitocentos e setenta e quatro reals e 
sessenta e oito centavos),

CLAUSULA TERCEIRA: As despesas decorrentes da execucao do objeto deste Termo Aditivo 
correrao por conta das seguintes dotacoes orcamentarias:
02.000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
02.015 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
0824314506005 - MANUTENgAO DOS SERVigOS DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE 
VINCULOS
3.3.90.39.65.99 - 4603 - Desenvolvimento e Aperfeicoamento Demais Niveis - Fonte 505 
02.011 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
0824314506004- MANUTENgAO DAS ATIVIDADES DO PROJETO PIA

s
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3.3.90.39.65.99 - 2701 - Desenvolvimento e Aperfeigoamento Demais Niveis - Fonte 505

CLAUSULA QUARTA: As demais clausulas e condigoes do contrato original, que nao conflitarem 
com este, permanecerao inalteradas.

i

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e 
forma.

i
i

Pato Bragado - PR, em 20 de outubro de 2022.

MllWiriPIO HF PATH Assinadode forma digital por 
muiNHwiriv-r ul. 1 ^ MUNiap|0DEPATO
BRAGADO:9571 947/2^bragado:957i9472oooio5

Dados: 2022.10.20 16:18:14 
-03'00'000105

MUNICIPIO DE PATO BRAGADO - CONTRATANTE
LEOMAR ROHDEN

aM)
ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES - MEI - CONTRATADO 

ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES

i
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PARECER JURIDICO MUNICIPAL

Ementa: Analise jundico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo penodo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo IIMPC do CONTRATO N.e 2021208/2021, TOMADA DE PRE^OS N9 
016/2021

PARECER JURIDICO N® 210/2022

CONSULENTE: Gestora de Contratos - Departamento de Liclta?6es e Contratos.

CONTRATO NS: CONTRATO N 2(2021208/2021, TOMADA DE PRECOS NS 016/2021

VASSUNTO: Parecer Jundicol’sobre a^legalidade de formalizar termo aditivo de 

prorrogagao da vigencia do prazo contratual/pelo .periodo de 12 (doze) meses e reajuste pelo INPC 
da contrata^ao r -li3

RELAT6rIO: A .CONSULENTE encaminhduTsoliGitaeao/de^Darecer sobre a D0ssibilidade.de formalizar 
termo aditivo/de prorrogacao^dai-vigencia do prazo contratuahporrmais 12 (doze) meses e reajuste 
pelo INPC, refefente;ao:contrato em epigrafe, em que e contratada~ELIANEtDA SILVALFERNANDES

• . r( —jr ”• 'iy'1 '

ENDRES MEI, tendb como objeto O objeto da presente licita?ao e a Contrataijab de empresa para 
disponibiliza^ao de profissionais para as di^rsas|^fidnas que sao disponibilizadas pela Secretaria 
Municipal de Assistencia Social junto ao Municipjq de Pato Bragado - PR, confoiime conduces e 
quantidades abaTxo^relacionadas:

If
. mm.\i

ITEM' ^UNID.4 g^i|i3fbiESCRICAo;Dp5 SERViCQSS^jigii?|QTDE^
fB.100',b0 137.200,0012,0 ME OFICINA DE ARTE^jUUNARIA:

I Contrata^ao de erripresa para ministrar aulas^
"de Culinaria para^usuarios do SCFV-Projeto
Pia Luz.Do Futuror,‘ prdporcionando a criancas 

. F;li ,y-e adolescentes contato com os ingredientesi;^
sentir, tocar - adquirirgo^ao de quantidade e

. medidas, aprender sobre outras culturas,
incentivar Orhabito da alimentacao saudavel
e ,,/eaproveitamento de ^^alimentos,
aperfeicoar habilidades socials e de trabalKo

r 't ; '1jrem equipe. Desenvolver habilidades 
mptorasr^promover o Aprendizadb^obre 
alimentacao^—saud^velr^mblhorando a
habilidade de organizacao, e a 
Conscientizacao sobre desperdicio, entre 
outros, utilizando-se de metodologias 
praticas e teoricas, ludicas e pedagogicas 
afim de envolver e cativar a crianga e 
adolescente para o tema proposto, 
respeitando sua faixa etaria, limitacoes, 
promovendo 
colaborando para o seu desenvolvimento 
etico e moral

1 t -Ij

TSi

i;

!i

y t

desenvolvimento, }!seu
y

incentivando seu i
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Municipio de Pato Bragado
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PARECER JURIDICO MUNICIPAL

Ementa: Analise jundico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo penodo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO N.s 2021208/2021, TOMADA DE PRE^OS W 
016/2021

protagonismo quanto cidadao. As atividades 
a serem ministradas deverao ser 
apresentadas a coordenagao/Dire^ao do 
Servi^o, em forma de planejamento mensal, 
contendo os materials a serem utilizados no 
seu desenvolvimento. A empresa tambem 
deverS estar a disppsi?ao^do Servigo quando 
solicitada pajtlcipando^^de 

extracurriculares, como reuniao de pais, 
encontros peoagogicosjfpasseios e visitas 
fora do horario^dejatenaimento do servifo, 
finals de semanaae ^feriados

atividades

mediante a
convocacao da^Direfao/^Coordenacao do 
servi£0.^_CargaS!h'o'rAria*minima^deyL6 horas 
sem'anais de atividades/aulas. Cargaanor^ria^ 

i^mmima de 72 horas mensais de atividadeV-,
aulas. 0 professional responsave! por 
ministrar a ojficina ^jdevera apresentar 

qualifica^ao Minima: ensino medio complete 
ou magisterio, apresentar certificagao que 

j|tjualific3£ao 

apresentafao certificados na area de 
culinaria (carga hWariajmmima de 40 h emH 

i cursos) ou ainda.possuir registro em carteira^ 
"que comprove sua|atuacao por periodo nao 

inferioria 01 anos,icomo instrutor na area.de 
-cOlinaria, confeiteiro, 'padeiro, cozinheiraL(o);;; 
ou auxiliar de cozinha/ptTdaria._____________

atraves dacomprove sua

's

rm~

•wi
..I •>-

/
O expediente veio acompanhado ‘deTrequerimento, justificativa, motivafao, J 

concordancia do contratado comBpeclido de reajuste, drgamVntos de outros fornecedores e 
documentagao de habilitagao^1^

/

Em resumo, e o rejatqrio^ -r—=E3T®

Momento em que os autos do process© administrative vieram com vistas para parecer.

Passo a analisar.

FUNDAMENTOS:

Trata-se de consulta sobre os aspectos juridico-formais sobre a possibilidade de j 
formalizar termo aditivo de prorroga?ao da vigencia do prazo contratual de prestafao de services 
contmuos por mais 12 (doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO N.9 2021208/2021, TOMADA 
DEPRECOSN9 016/2021. A
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Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL

't

Ementa: Analise jundico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo pen'odo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO N.5 2021208/2021, TOMADA DE PREgOS N? 
016/2021

§ 8o A variofdo do valor controtual para fazer face ao reajuste de pregos previsto no prdprio contrato, as 
atualizagdes, compensa$des ou penalizQfdes financeiras decorrentes das condigdes de pagamento nele 
previstas, bem como o empenho de dotagoes orgamentorias suplementores at4 o limite do seu valor 
corrigido, nao caracterizam olteragao do mesmo, podendo ser registrados por simples apostila, dispensando 
a celebragao de aditamento.

Em analise do contrato, temos gue^-esta expressamente previsto por meio do INPC,
conforme Clausula sexta:

aCLAUSULA SEXTA - DA POSSIBILIDADE DE?PRORROGACAO DO PRAZO E ATUALIZA£AO 
FINANCEIRA jF

O prazo de presta^ao de servi^bsVqodera ser prorrogado nas hipoteses previstas em Lei, 
e tambem quando houver necessiclade^e' interesse do Municipio, desde que preenchidos 

osjrpquisitos legais. !
Seri^possivel a prorrogado do prazo de^vigenciakdp contrato, limitaclpiaos prazos ' 
^tabgtecjdps-np!ar^57 da Lei 8.666/93. 1
O valorlmensal podera ser corrigido anualmente pelos mesmos.indicesf&os reajustes do i 
Indice Nacional de Pre?os ao Consumido’r- INPC, ou outro que o vier substituir.

[ JI jp ,'i
Assim, conforme informacdes vinculadas ao requerimento ,e_documentos que

acompanhann oFexpedrente, os contratados mantem-se aptos a contratadcomja^dministrafao,
estando, tambeml presente concordancia do contijatado em prorrogar suaicontr^ata5abl|Os valores

serao re'aiustados na forma prevista contratualmente, ha or^amentos.de outros empresarios do 
R’ L1 1'^ H'l Hramo/estando demonstrada a vantajosidade/economicidade e o respeito ao interesse publico na

continuidade da prestacao do service pelos contratados. __

“^^^-ja^quanto ^s justificativas tecnicas, nao esta na seara da^Procuradoria^avali^-las ou 

emitir juizo sobre a necessidade de prorrogar o ajuste, pois essa tarefa envolve aspectos de carater f; 
eminentemente tecnicos, alem de ponderafao de^cqnvenienda e oportunidade. Sao, por isso, de j 

competencia exclusive da Administracao.

\

:CONCLUSAO

;Fica demonstrado o interesse da Administragao na continuidade dos servigos e a 
aprovagao formal pela autoridade competente. Ha que se proceder a verificagao do interesse na 
renovagao pela contratada.

>:
$>

Portanto, tratando-se de objeto de prestagao de servigo de natureza contmua e 
permanente, ou seja, esta sempre posto a disposigao da Administragao Publica e prestado conforme 
a sua necessidade, no qual ha previsao legal e contratual admitindo a possibilidade de prorrogagao, 
ha interesse expresso da contratada na prorrogagao, bem como ha prestagao regular dos sen/i<;os i 
ate o momento, entendo que nao ha obice a prorrogagao do contrato.
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Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana

PARECER JURIDICO MUNICIPAL ■

Ementa: Analise jundico-formal do requerimento de Aditivo de Prazo pelo periodo de 12 
(doze) meses e reajuste pelo INPC do CONTRATO N.2 2021208/2021, TOMADA DE PRE^OS 
016/2021

PARECER:

Diante do exposto, sob os aspectos estritamente juridicos, ressalvados os aspectos 
tecnlcos e financeiros, bem como a conveniencia e a oportunidade, tendo por Intulto exclusive 
assistir a autoridade administrativa no controle*interno da legalidade dos atos administrativos, esta 
Procuradoria, OPINA FAVORAVELMENTE a formallzafao de termo aditivo de prorroga?ao de prazo 
de vigencia contratual, estendendo-se por, mais 12 (doze) meses e reajuste do valor contratado 
pelo INPC do CONTRATO N.s 2021208/2021^TOMAD'A DE PRECOS NS 016/2021, celebrado entre o

ELIANE ^sjtvAgpRNANDES ENDRES - MEI, condicionada sempre

i
I

MUNICIPIO DE PATO BRAGADO e 
a disponibilidade or^amentaria.

Este^fo parecer. r-gs
ijf ___
Pato BragadS^PR, 17 de outubro de 2022. t

•if :

KH- aU
Leticia|Mantovani de Paula 
kprocuradora Municipal 

|, Portaria de nomeagao n9 092 de 17 de fevereirode 2022 
k OAB/PR 89.015 JjT |j

it*

1

t

1

,
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♦

CAPA DE PROCESSO

2022/10/002973
17/10/22
ARLETE M. G. SCHNEIDER 
005.015.389-76 
ADMINISTRAQAO 
OUTROS ASSUNTOS 
Avenida Willy Barth

No.Processo: 
Data Protoc..: 
Requerente.:
CPF............
Assunto......
Subassunto.: 
Logradouro.: 
Complem. ...
Fone...........
Cep............

4

I

I

45 3282-1982 
85948000

Sumula: REQUER ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO CONTRATO N° 
2021208/2021;
CONTRATADA: ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES MEI, PRAZO POR MAIS 12 
MESES;
CONFORME ANEXO. I

/ /Data Aprovagao:

DESTINODATA

4-

4

2022/10/002973 
17-PROTOCOLO 
Assunto.

Data:17/10/2022 .
Hora:14:12:27 

: 0.05 'AOMINIST RACAO 
Subassunto.:008-OUTRbs ASSUNTOS

:ARLm M' G- SCHNEIDER • • 
CPF/CNPJ..;00501538976 
SUMULA: ‘

:ura Requerente \k’

REQUER ADITIVO CONTRATUAL f 
0 CONTRATO Nb 2021208/2021• 
A: ELIANE DA SILVA

REFERENTE A 
.! CONTRATAD 

FERNANDES ENDRES M

}l



Municipio de Pato Bragado
Estado do Parana t
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SOLICITAQAO DE ADITIVO CONTRATUAL

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARA: ASSESSORS JURIDICA E GESTORA GERAL DE CONTRATOS, SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ADMINISTRA^AO/DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAgOES.

REFERENTE AO CONTRATO:
CONTRATO N.2 2021208/2021
TOMADA DE PRE^OS N9 016/2021
Processo LC n.9 212 - Homologado em 11/11/2021

OBJETO: OFICINA DE ARTE CULINARIA: Contratagao de empresa para ministrar aulas de 

Culinaria para usuarios do SCFV-Projeto Pia Luz Do Future, proporcionando a crianfas e 

adolescentes contato com os ingredientes - sentir, tocar - adquirir no?ao de quantidade 

e medidas, aprender sobre outras culturas, incentivar o habito da alimenta?ao saudavel 
e reaproveitamento de alimentos, aperfei?oar habilidades socials e de trabalho em 

equipe. Desenvolver habilidades motoras, promover o Aprendizado sobre 3.100,00 

37.200,00 alimenta^ao saudavel, melhorando a habilidade de organizagao, e a 

Conscientizagao sobre desperdicio, entre outros, utilizando-se de metodologias praticas 

e teoricas, ludicas e pedagogicas afim de envolver e cativar a crianga e adolescente para 

o tema proposto, respeitando sua faixa etaria, limitagoes, promovendo seu 

desenvolvimento, colaborando para o seu desenvolvimento etico e moral, incentivando 

seu protagonismo quanto cidadao. As atividades a serem ministradas deverao ser 
apresentadas a coordenagao/Diregao do Servigo, em forma de planejamento mensal, 
contendo os materials a serem utilizados no seu desenvolvimento. A empresa tambem 

devera estar a disposigao do Servigo quando solicitada participando de atividades 

extracurriculares, como reuniao de pais, encontros pedagogicos, passeios e visitas fora 

do horario de atendimento do servigo, finals de semana e feriados mediante a 

convocagao da Diregao/ Coordenagao do servigo. Carga horaria minima de 16 boras 

semanais de atividades/aulas. Carga horaria minima de 72 horas mensais de atividades/ 
aulas. O profissional responsavel por ministrar a oficina devera apresentar qualificagao 

Minima: ensino medio complete ou magisterio, apresentar certificagao que comprove 

sua qualificagao atraves da apresentagao certificados na area de culinaria (carga horaria 

minima de 40 h em cursos) ou ainda possuir registro em carteira que comprove sua
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£§8

V

atuagao por pen'odo nao inferior a 01 anos, como instrutor na area de culinaria, 
confeiteiro, padeiro, cozinheira (o), ou auxiliar de cozinha/padaria.

CONTRATADA:
iELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES MEI, pessoa juridica de direito privado, inscrita 

no CNPJ/MF sob o n.5 43.039.776/0001-28, com sede a Rua Artur Bernardes, n° 284,
Quadra 37, Lote 02, Distrito de Porto Mendes, no Municfpio de Marechal Candido 
Rondon PR, CEP 85.960-000, telefone: (45) 99842-0812, e-mail:
elianeendres78@gmail.com, neste ato representada pela Sra. Eliane Da Silva Fernandes 
Endres, portadora da Cedula de Identidade n9 78770074, inscrita no CPF sob o n.9 
055.538.259-11, residente e domiciliada em Municfpio de Marechal Candido Rondon -
PR.

(X) ADITIVO DE PRAZO, POR MAIS (12) MESES.

( ) ADITIVO DE ACRESCIMO, CORRESPONDENTE A: R$

( ) ADITIVO DE SUPRESSAO, CORRESPONDENTE A: R$_____________

( x ) REAJUSTE/REEQUILIBRIO (_) REPACTUA^AO (_) QUANTITATIVO
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Muniapio de Rato Bragado
Estado do Parana

ITENS/SERVICOS A SEREM ADITIVADOS

ITEM 01: OFICINA DE ARTE CULINARIA: Contratagao de empresa para ministrar aulas de 

Culinaria para usuarios do SCFV-Projeto Pia Luz Do Futuro, proporcionando a crian^as e 

adolescentes contato com os ingredientes - sentir, tocar - adqulrir nogao de quantidade 

e medldas, aprender sobre outras culturas, incentivar o habito da alimentagao saudavel 

e reaproveitamento de alimentos, aperfeigoar habilidades socials e de trabalho em 

equipe. Desenvolver habilidades motoras, promover o Aprendizado sobre 3.100,00 

37.200,00 alimentagao saudavel, melhorando a habilidade de organizagao, e a 

Conscientizagao sobre desperdicio, entre outros, utilizando-se de metodologias praticas 

e teoricas, ludicas e pedagogicas afim de envolver e cativar a crianga e adolescente para 

o tema proposto, respeitando sua faixa etaria, limitagoes, promovendo seu 

desenvolvimento, colaborando para o seu desenvolvimento etico e moral, incentivando 

seu protagonismo quanto cidadao. As atividades a serem ministradas deverao ser 

apresentadas a coordenagao/Diregao do Servigo, em forma de planejamento mensal, 

contendo os materials a serem utilizados no seu desenvolvimento. A empresa tambem 

devera estar a disposigao do Servigo quando solicitada participando de atividades 

extracurriculares, como reuniao de pais, encontros pedagogicos, passeios e visitas fora 

do horario de atendimento do servigo, finals de semana e feriados mediante a 

convocagao da Diregao/ Coordenagao do servigo. Carga horaria minima de 16 boras 

semanais de atividades/aulas. Carga horaria minima de 72 horas mensais de atividades/ 

aulas. O profissional responsavel por ministrar a oficina devera apresentar qualificagao 

Minima: ensino medio complete ou magisterio, apresentar certificagao que comprove 

sua qualificagao atraves da apresentagao certificados na area de culinaria (carga horaria 

minima de 40 h em cursos) ou ainda possuir registro em carteira que comprove sua 

atuagao por penodo nao inferior a 01 anos, como instrutor na area de culinaria, 

confeiteiro, padeiro, cozinheira (o), ou auxiliar de cozinha/padaria.

> V"
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RELATORIO DE FISCALIZACAO:

- A contratada atende as conduces previamente estabelecidas por esta secretaria;

- As obrigagoes contratuais foram regularmente cumpridas;

- A Contratada vem executando os servigos satisfatoriamente e em plena concordancia 

com o Processo Licitatorio, cumprindo desta forma o contrato em todas as suas 

clausulas e condigoes, nao havendo a necessidade de realizagao de urn novo 

procedimento licitatorio por esta prefeitura para a contratagao dos mesmos servigos 

nas mesmas condigoes, sempre visando a garantia dos principios de qualidade e 

economicidade.

0 princfpio da economicidade vem expressamente previsto no art. 70 da CF/88 e 

representa, em sintese, na promogao de resultados esperados com o menor custo 

possivel. E a uniao da qualidade, celeridade e menor custo na prestagao do servigo ou 

no trato com os bens publicos.

A fim de garantir esse princfpio, fo.i realizada pesquisa de pregos na regiao, junto a 

plataforma BLL Compras a fim de estudar a viabilidade de renovagao contratual ou 

ainda a possibilidade de realizar um novo processo Licitatorio.

OBS: Todos os processes licitatorios informados seguem um padrao de pesquisa 

quanto ao objeto similar e processes realizados nos ultimos 03 meses. (seguem os 

relatorios da Plataforma BLL em anexo;

FORAM UTILIZADAS AS COTACOES FINAIS DE PROCESSO LICITATORIO NA CIDADE DE 

COLOMBO PR.

Cotagao 01: Vitae cursos profissionalizantes valor hora/aula : R$ 115,57 (cento e quize 
reals e cinquenta e sete centavos ) a hora/aula.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
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ABp

Cotagao 02 M2 treinamento profissionalizante LIDA : R$ 120,00 ( cento e vinte reals) 
a hora/aula.

Cotacao 03 -Impacto EIRELI R$ 175,00 ( cento e setenta e cinco reals)

Como o valor e variado se utilizarmos uma media dentre as pesqulsas chegamos ao valor 
de : R$136,85 { cento e trinta e seis reals e oltenta e cinco centavos)

Valor da Hora/aula CONTRATO N.s 2021208/2021

Valor praticado para 16 horas semanais R$ 3.100,00 
16 horas semanais *4,5 (semanas mes) = 72 horas mensais 
3.100,00 / 72 h = 43,05 (quarenta e tres reals e cinco centavos) 
R$: 43,05 (quarenta e tres reais e cinco centavos)

JUSTIFICATIVA/MOTIVACAO PARA PRORROGACAO:

Tendoem vista que atualmente o valor fixado da hora/aula e R$ 43,05 de acordo 

com CONTRATO N.2 2021208/2021 , sendo o menor valor apresentado em 

comparative a media entre as cotagoes pesquisadas , e tendo em vista o parecer 

favoravel da contratada quando indagada quanto a realizagao de procedimento de 

solicitagao de aditivo de prazo, solicitamos a prorrogagao do referido contrato para o 

periodo de 06 meses, e aplicagao do reequilfbrio financeiro nos termos do Contrato em 

questao, pois ficou explicita a viabilidade da prorrogagao.

Apresentamos a seguir as razoes que nos levam a entender viavel e justificada a 

prorrogagao da vigencia do supracitado contrato:

- A continuidade na prestagao dos servigos ja contratados minimizaria custo, uma vez 

que a Contratada apresenta menor valor hora/aula.

- Permite a continuidade sem tumulto dos servigos, pois nao implica em mudangas
t

estruturais;

- Os servigos vem sendo prestados de modo regular e tern produzido os efeitos 

desejados, tendo em vista que a contratada e habilitada e foi qualificada para tal.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
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- Sob o ponto de vista legal, o art. 57, § I, da Lei 8.666/93, preve que o prazo de duragao 

dos contratos de natureza continuada, como e o caso da contratada podem chegar a 60 

(sessenta) meses. Como a vigencia do contrato em questao tem 12 (doze) meses, a sua 

prorrogagao estaria amparada pelo dispositivo legal citado.

- A contratada possui capacidade tecnica e qualificagao para execugao do objeto 

tambem observando os preceitos do Servigo de Convivencia e Fortalecimento de 

Vmculos, e oferecido em todos os Centres de Referenda da Assistencia Social (CRAS) e 

tem como objetivo apoiar as famflias, prevenindo a ruptura de lagos, promovendo o 

acesso a direitos e contribuindo para a melhoria da qualidade de vida, atraves de oficina 

de Culinaria associando o campo da Protegao Social Basica, que busca prevenir situagoes 

de vulnerabilidade e risco social, por meio do desenvolvimento de potencialidades e 

aquisigoes e do fortalecimento de vmculos familiares e comunitarios.

Portanto, conforme demonstrado acima, tanto as razoes tecnicas quanto legais 

permitem o aditamento contratual.

Assim sendo, solicitamos que autorize a prorrogagao do prazo contratual 

conforme proposto por setratarde um servigo de Extrema importancia para a Secretaria 

municipal de Assistencia Social.

PROGRAMACAO OR^AMENTARIA

As despesas decorrentes do presente contrato, ocorrerao por conta da Dotagao 

Orgamentaria:

.011 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.243.1500.6.005 - MANUTEN£AO DOS SERVigOS DE CONVIVENCIA E 

FORTALECIMENTO

DE VINCULOS

3.3.90.39.65.99 -4603- Desenvolvimento e Aperfeigoamento Demais Niveis - Fonte

505.

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: (45) 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
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02.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 

08.243.1500.6.004 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROJETO PIA 

3.3.90.39.65.99 - 6980 - Desenvolvimento e Aperfei^oamento Demais Nivels - Fonte

!■

050

Nome do Fiscal do Contrato: Tatiane Regina Medin Follmer.

CPF: 046.338.449^03 e-mail: assistenciasocial@patobragado.pr.gov.br. 

Assinatura:
IH?. YYltrlm .

T7

Nome do Gestor do Contrato: Cristiane Arnold

CPF:059.536.049-12 e-mail: cristiane@patobragado.pr.gov.br.
1■ Recebido em: A'^/ AOl 3,X.Assinatura:

I
Pato Bragado, 17 de Outubro de 2022.

Secretario Munrerpa^de Assistencia Social 
Pato Bragado

ll

• t
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DE : SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 
PARA : ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES

SOLICITACAO
f •

Assunto: solicitagao de manifestagao de interesse quanto a continuidade de 
fornecimento de prestagao de servigos.

Tehdo em vista a aproximagao do vencimento do contrato que visa o 
fornecimento de Oficina CONTRATO N.e 2021208/2021 TOMADA DE PRECOS N2 
016/2021 Processo LC n.? 212 - Homologado em 11/11/2021 venho solicitar a 
empresa que manifeste seu interesse quanto ao aditamento de prazo por mais 
12 meses visando a continuidade na prestagao dos servigos no prazo de 7 dias 
a contar do recebimento deste.
Sem mais para o momento solicitamos que manifeste seu interesse, caso seja 
em dar continuidade solicitamos que nos envie a resposta por escrito 
acompanhada das seguintes negatives :

> CND ESTADUAL, CND FEDERAL, CND MUNICIPAL, CND TRABALHISTA, 
CND FGTS, CND CONCORDATA OU FALENCIA, CARTAO CNPJ E 
CONTRATO SOCIAL)

Desta forma aguardamos a resposta deste acompanhada da documentagao 
para que possamos providenciar a renovagao do contrato.

Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

^T^aiie^eglnaHVled in 
(Fiscal de Contratos 

Secretaria de Assistencia social

It
i*



Rato Bragado, de 2022.

RESPOSTA A INTENQAO DE ADITAMENTO DE PRAZO
CONTRATUAL DE PRESTAQAO DE SERVIQO DO CONTRATO EM ANDAMENTO. 
2021208/2021 TOMADA DE PREQOS N° 016/2021 
PROCESSO LC N.° 120 - HOMOLOGADO EM 11/11/2021.

i

Eu, Eliane da Silva Fernandes Endres inscrito no CPF: 055.538.259-11, 

administradora da empresa MEI cnpj:43.039.776/0001-28, venho por meio deste, 
confirmar a aceitagao do aditamento do prazo do referido contrato, com reajuste do valor 

de acordo com Indice INPC. Para que dar continuidade nas atividades desenvolvidas 

no Projeto Centro de Convivencia da Crianga e do Adolescente de Pato Pragado 

PR.(CCCA).

GRATA

OW

Eliane da Silva Fernandes Endres 
CNPJ: 43.039.776/0001-28 

Rua Arthur Bernardes, 284 - Porto Mendes PR. 
(45) 99842-0812 C'

\
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REPUBUCA FEDERATIVA DO BRASIL

COMARCA DE MARECHAL CANDIDO RONDON - ESTADO DO PARANA
cartOrio do distribuidor, partidor, contador, depositario pOblico e avaliador judicial

FORUM ARTHUR HERACLIO GOMES F1LHO

’Maria ‘Terezinha SequineCde Camargo
TITULAR

Cristiane 'WeSer
Cjeordan Temando cputzde de Otiveira 
QracieCe Martins Leusch 
Sandra Mara Signore

ESC. JURAMENTADOS

CERTIDAO (NEGATIVA)

CERTFFICO, a pedido da parte interessada, que revendo os livros e o 
sistema informatizado de distribuifao CIVEL (Civel) sob minha guarda, existente neste 
cartorio, verifiquei nao constar nenhuma AQAO DE FALENCIA, RECUPERAQAO 
JUDICIAL ou CONCORDATA, contra:

ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 - inscrita no CNPJ sob
n.° 43.039.776/0001-28, com sede na Rua Artur Bemardes, n.° 284, Quadra 37, Lote 02, 
Porto Mendes, neste Municipio e Comarca.

CERTIFICO, mais que, procedi as buscas a partir da data do sinistro do 
Forum local em 31-01-87, inclusive em processes salvos e redistribuidos.

O REFERIDO E VERDADE E DOU FE. 
Marechal Candido Rondon, 11 de outubro de 2022.

•Qomarca dr'fef&eft&f 0i'nd|do Ronddf*

-m&Partiba.m Cento;
'ONPit 05-,3fi9.3«J3JQ30l-?T

Assinado de forma 
digital por MARIA 
TEREZINHA SEQUINEL

MARIA 

TEREZINHA 

SEQUINEL [ 

CAMARG^ 

370040017

i

E
,MARGO:00370040

Dados: 20f2.10.11 
12:09:58 -OB'OO1

Rua Paraiba, 541 - Centro - Edificio do Forum - Mai. Candido Rondon - PR 
CEP 85.960-000 Fone/Fax: (45) 3254-9709



. ministErio da fazenda
> Secretaria da Receita Federal do Brasil 

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNlAO

Nome: ELIANE DASILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 
CNPJ: 43.039.776/0001-28

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dfvidas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que 
nao constam pendencias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria 
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscriqoes em Divida Ativa da Uniao (DAD) junto a 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

r

Esta certidao e vdlida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos pubiicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas 
nas almeas ’a' a'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:24:19 do dia 17/10/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 15/04/2023.
Codigo de controls da certidao: 5866.C2A9.F470.60B2 
Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

f

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


.
Estado do Parana 

Secretaria de Estado da Fazenda 

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Debitos Tributaries e de Divida Ativa Estadual

N° 028078523-07

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 43.039.776/0001-28 
Nome: ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publics Estadual inscrever e cobrar debitos ainda nao 
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de 
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendencias em nome do contribuinte acima identificado, 
nesta data.

i

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a debitos de 
natureza tributaria e nSo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagoes tributerias acessorias.

{

Valida ate 07/02/2023 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet 
www.fazenda.pr.Qov.br

f

\
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PODER JUDIClARIO 
JUSTI^A DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 (MATRIZ E 
FILIAIS)
CNPJ: 43.039.776/0001-28 
Certidao n°: 35022762/2022 
Expedigao: 17/10/2022, as 11:25:19
Validade: 15/04/2023 - 180 {cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedi?ao.

Certifica-se que ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 (MATRIZ E 
FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob o n° 43.039.776/0001-28, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunals do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais.
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados, 
necessaries a identificagao das pessoas naturals e juridicasj 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes-1 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 
disposigao legal, contiver forga executiva.

t
Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br
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17/10/2022 11:32 Consulta Regularidade do Empregador

i

Voltar mprimir
n.

i

CAIKA j

CAIXA ECON6MICA federal

i
Certificado de Regularidade 
doFGTS-CRF a

'■I

Inscri^ao: 43.039.776/0001-28
Razao Social:ELiANE da silva fernandes endres 05553825911
Enderego:

i
RUA ARTUR BERNARDES 284 QUADRA 37 LOTE 02 / PORTO MENDES / 
MARECHAL CANDIDO RONDON / PR / 85976-000

■>

> t

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confers o Art. 
1, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

iO presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagao Numero: 2022093004233600976280

Informagao obtida em 17/10/2022 11:29:52
b

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

4 i

t

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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MUNICfPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON 
ESTADO DO PARANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA I;
t'

;

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 19991/2022 I,

WGT211206-000- 
YVCSWOUGUVTYI-O

Autencidade:CONTRIBUINTE

Requerente:
Contribuinte ELIANE DA SILVA FERNANDES ENDRES 05553825911 
CN P J/CPF: 43.039.776/0001 -28
Enderego: RUA ARTHUR BERNARDES
Cidade:

32206615 U

284
!PRMarechal Candido Rondon

iFINALIDADE

COMPROVAQAO PR6PRIA

I
INF. ADICIONAIS ! i

CERTIFICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagoes prestadas pelos 
6rgaos competentes desta Prefeitura, sobre o Contribuinte, NAO CONSTAM DfiBITOS referentes a 
Tributes Municipais, vencidos, inscritos ou nao em Divida Ativa, ate a presente data.

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar inscrever quaisquer dfvidas sobre o contribuinte acima identificado que vierem a
ser apuradas.

A presente CERTIDAO 4 vdlida sem rasuras por 60(sessenta) dias.

MARECHAL CANDIDO RONDON, 17 de outubro de 2022. Ii

WGT211206-000-YVCSWOLJGUVTYI-0

Emitido por 1Rua Espirito Santo, 777 - Fone/Fax (045) 3284-8828 - Centro - CEP 85960-000 - Marechal Candido Rondon - PR
Home-oaoe: www.mcr.Dr.oov.br

http://www.mcr.Dr.oov.br
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| UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR
Reconhecida pelo Portorio * MEC n° 1580, de 09/11/1993, pubticada no D.O.U. de 10/11/1993 

Montenedoro: ASSOCIAtfO PARANAENSE DE ENStNO E CULTURA - APEC ,UNIPAR
UNIVERSIDADE PARANAENSE

Certificado de Conclusao de Curso
v. *

j

A Diretora Executiva de Gestao da Educapao a Distancia, da 

UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, Ana Cristina De Oliveira Cirino Codato, certifica que: ;
i

■i

i
Eliane da Silva Fernandes

,1
nacionalidade BRASILEIRA, natural de MATELANDIA - PARANA, portador(a) da Cedula de Identidade - RG n.0 7.877.007-4 SSP - 

PR, expedida em 09/08/2018 e inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Flsicas - CPF n.° 055.538.259-11, tendo ingressado atraves de 

Process© Seletivo (Vestibular), conctuiu em 30 de julho de 2022, o Curso de Gastronomia / Tecnologo, no polo de apoio presencial 

de Nova Santa Rosa - PR da UNIVERSIDADE PARANAENSE - UNIPAR, havendo colado grau em 31 de agosto de 2022.
•I

Certifica, ainda, que o referido curso de graduagao encontra-se 

reconhecido pela Portaria Normative n°. 23, de 21/12/2017 - Republicada no D.O.U de 03/09/2018, nos termos do Art. 101. ;

Ap6s requerido o diploma, o prazo para o seu registro d de 90 (noventa)

dias ufeis. ••v.

Umuarama - Parang, 31 de agosto de 2022.

J ,\.'—

t

Ana Cristma De Oliveira Cirino Codato 
Oiretcxa Exagdtiva de Gestao da Educagao a DistSncia

Pra?a Mascarenhas de Moraes, r>.° 4282 - Zona II - Caixa Postal n * 224 • felefone: (O'*) 44-3621-2865 - CEP.: 87502210
Endere^o Web: https://ead.unipar.br 

Umuarama • Parang

Solicitagao:3580242
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MUNICIPIO DE COLOMBO 
COLOMBO-PR

DESCLASSIFICADOS
Oferta Inicial Oferta Final MERazao Social Num Documento

SimLAHUD TREINAMENTOS LIDA - ME 024 20.710.280/0001-39 130,98 75,31
ECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LIDA 043 22.684.967/0001-72 45.843,00 92,80 Sim

INABILITADOS
Num Documento Oferta Inicial Oferta Final MERazao Social

LOTE 7 - HOMOLOGADO -13/09/2022 11:20:24 
SERVigO DE OFICINA DE PATCHWORK

VALORES UNITARIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HORA Marca: Servi$o Modelo: Prbprio
Descripao: SERVigO DE OFICINA DE PATCHWORK 
Quantidade: 350 Valor Unit.: 69,80 Valor Total: 24.430,00

CLASSIFICAgAO
Oferta Final MERazao Social Num Documento Oferta Inicial

054 11.589.175/0001-00 141,52 69,80 Sim1 VITAE CURSOS PROFISSIONALIZANTES LTDA
053 05.306.560/0001-92 141,52 97,90 Sim2 IMPACTO EIRELI

Sim3 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVigOS-ME 017 28.758.410/0001-15 141,52 99,00 I
Sim 1139,994 INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E 014 05.501.153/0001-36 141,52
Sim '097 27.022.704/0001-11 140,00 140,005 ULISSES RIBEIRO DASILVA-ME

6 HASIC GESTAO E CONSULTORIA LTDA-ME 141,52 Sim063 13.487.685/0001-94 141,52

DESCLASSIFICADOS
Oferta Inicial Oferta Final MERazao Social Num Documento

Sim003 20.710.280/0001-39 141,52 70,00LAHUD TREINAMENTOS LTDA - ME
SimECONSULT ENVIRONMENTAL CONSULTING LTDA 045 22.684.967/0001-72 49.532,00 98,80

INABILITADOS
Oferta Inicial Oferta Final MERazao Social Num Documento

tQTE'8THOMOEOGADO~13/09/2022’T1:20:24^
£0EICINA-DECULINAR1A.J

VALORES UNITARIOS FINAIS
1 Unidade: HORA.'J

TDesaiga'orOFICINA^DECULINARjAV^-,—
Quantidade: 200 /^/alor Unit.: 115,57^\

Modelo: PrbprioMarca: ServipoItem: 1

Valor Total: 23.114,00

CLASSIFICAgAO
Oferta lniciaj^,,*,Oferta Final^ MENum DocumentoRazao Social

f) SimJjVrrAE~CURS^ PROFISSIONALIZANTES LTDA A 004 11.589.175/0001-00 204,70 115,57
2 M2 TREINAMENTO PROFISSIONALIZANTE LTDA 006 08.843.051/0001-97 204,70 -I^OiOO-^ Sim

Sim175,00011 05.306.560/0001-92 204,703 IMPACTO EIRELI
Sim190,00038 28.758.410/0001-15 204,704 MARCIO ANDRE FADUL VILAS-SERVigOS-ME
Sim090 27.022.704/0001-11 200,00 200,005 ULISSES RIBEIRO DA SILVA-ME

204,30 Sim014 05.501.153/0001-36 204,706 INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E
7 HASIC GESTAO E CONSULTORIA LTDA-ME Sim073 13.487.685/0001-94 204,70 204,70

DESCLASSIFICADOS

4 de 6Gerado em: 13/09/2022 11:20:24


